
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 155 DEL 23-10-2019
N. Reg.Gen. 432 del 23-10-2019

OGGETTO: avori urgenti di ripristino canale di scolo acqua chiare loc.
Ponte della Villa. Affidamento Impresa Pavind srl. CIG Z982A4D630

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che il canale di scolo delle acque chiare meteoriche che corre lungo la via del
Mulino (SR 471) , si è intasato all’altezza dell’attraversamento sito in loc. Ponte della Villa
e Via la Cona , a causa anche della presenza di cavidotti dei principali sottoservizi (elettrici
e telefonici);

Dato atto che tale circostanza mette in pericolo, in caso di abbondanti precipitazioni, la
transitabilità della latistante SR 471, sottoposta in passato a ricorrenti inondazioni;

Dato atto che la ristrettezza delle sezioni di tombatura non consente interventi con mezzi
normali, ma rende necessario l’intervento di un autospurgo aspirante;

Visto il preventivo da parte della soc. specializzata Pavind srl di Sulmona (Aq) , che
prevede un costo fisso di intervento (fino a 4 ore di durata) di €. 1.200,00 oltre IVA, e costi
aggiuntivi di €. 181,00 per ogni ora ulteriore;

Stimato in un massimo di ore 6.00 l’intervento, da valutarsi a contabilità finale, e quindi in
€. 1.562,00, oltre Iva al 22%;

Dato atto che in ragione della natura del materiale ammassatosi (limi, terriccio e pietrisco
senza liquami da acque scure) non è necessario lo smaltimento del materiale in discarica,
ma che lo stesso, stimato in un massimo di mc. 10, può essere legittimamente trasferito
presso proprietà comunale da individuarsi;

Ritenuto affidare detto lavoro alla soc. Pavind srl;

Constatat la regolarità DURC dell’azienda a mezzo certificato INAIL_18571741, e dato atto
che per acquisti inferiori a €. 5.000,00 non vi è necessità di consultare il MEPA;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di procedere alla disostruzione degli attraversamenti stradali del fossato di raccolta1.
delle acque chiare che corre lungo la SR 471, al fine di garantire la sicurezza della
sede stradale latistante;
di affidare l’esecuzione dei lavori alla soc,. Pavind srl , secondo quanto preventivato2.
nella nota prot. 6821 del 21.10.2019, in ragione di un intervento di durata
prevedibile di ore 6, e dunque per €. 1.562,00 oltre Iva , per complessivi €.
1.905,64;
di impegnare la somma di €. 1.905,64 sul capitolo 920 c.e.;3.
di demandare la liquidazione a successiva determinazione con la contabilizzazione4.
delle ore effettivamente svolte;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   281 del 04-11-2019 a Competenza   CIG Z982A4D630

5° livello 09.04-1.03.02.15.013  Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Capitolo        920 / Articolo
FONDO PER LA DEPURAZIONE

Causale avori urgenti di ripristino canale di scolo acqua chiare loc. Ponte della Villa. Affidamento Impresa Pavind srl.
CIG Z982A4D630

Importo 2019 Euro                 1.905,64

Beneficiario      1106  PAVIND srl

Addì, 04-11-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 07-11-
2019 R.A. n. 819.

Borbona, 07-11-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


